МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРУД РОССИИ)

5~ IMP ML- £? г .

ПРИКАЗ

Москва №

Об утверждении методик расчетов показателей «Численность граждан,
получивших услугу по комплексному подходу по карьерному

сопровождению, включая развитие предпринимательских инициатив» и
«Численность граждан, получивших индивидуальное сопровождение для

развития предпринимательской деятельности, в том числе в качестве
налогоплательщика налога на профессиональный доход или в качестве

субъекта малого и среднего предпринимательства»

В целях реализации федерального проекта «Содействие занятости»
национального проекта «Демография» приказываю:

Утвердить прилагаемые методики расчетов показателей «Численность
граждан, получивших услугу по комплексному подходу по карьерному
сопровождению, включая развитие предпринимательских инициатив» и
«Численность граждан, получивших индивидуальное сопровождение для
развития предпринимательской деятельности, в том числе в качестве
налогоплательщика налога на профессиональный доход или в качестве субъекта
малого и среднего предпринимательства».

Министр ■ А. Котяков

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства труда

и социальной защиты
Российской Федерации

от «£» 2022 г. № 3S3

МЕТОДИКА
расчета показателя «Численность граждан, получивших услугу по

комплексному подходу по карьерному сопровождению, включая развитие
предпринимательских инициатив»

1. Настоящая Методика применяется для расчета показателя
«Численность граждан, получивших услугу по комплексному подходу по
карьерному сопровождению, включая развитие предпринимательских
инициатив» (далее - показатель), входящего в структуру федерального проекта
«Содействие занятости» национального проекта «Демография».

2. Источником данных является информация автономной
некоммерческой организации «Агентство развития профессионального
мастерства (Ворлдскиллс Россия)».

3. Верификация осуществляется посредством информационной
системы автономной некоммерческой организации «Агентство развития
профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)».

4. Значение показателя равно количеству уникальных участников,
получивших услугу по карьерному сопровождению, в рамках апробации
комплексного подхода по карьерному сопровождению молодежи, включая
развитие предпринимательских инициатив, реализованную на конец отчетного
периода.

5. Единица измерения показателя - человек (код по ОКЕИ - 792).
6. Периодичность предоставления показателя - 2022 год, ежемесячно -

на 5 рабочий день месяца, следующего за отчетным. Предоставление итоговых
данных - до 16 января 2023 г.

7. Уровень агрегирования информации - Российская Федерация.
8. Субъектом официального статистического учета, ответственным

за формирование официальной статистической информации по показателю,
является Роструд.